
OBEC ŠANOV

Obecně závazná vyhláška

obce Šanov  č. 1/2011,

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném 

prostranství v obci Šanov

Zastupitelstvo obce Šanov se na svém zasedání dne 21.3.2011 usneslo vydat na základě 

ust. § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s ust. § 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku:

Čl. 1

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství

1. Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 1)

v zastavěném území 2) v obci Šanov:

a) na veřejných prostranstvích v obci, uvedených v příloze č.1 k této obecně 

závazné vyhlášce, je možný pohyb psů pouze na vodítku a s náhubkem,

b) na veřejných prostranstvích v obci, uvedených v příloze č.1 k této obecně 

závazné vyhlášce, se zakazuje výcvik psů,

c) pes musí být  označen identifikační známkou obce, která je nepřenosná na 
jiného psa, a kterou obec vydala bezplatně majiteli psa při úhradě místního 
poplatku ze psů.

2.  Ustanovení dle odst. 1 písm. a) se nevztahuje na psy služební 3)  a záchranářské 
při výkonu služby a záchranných prací, na psy speciálně vycvičené jako 
průvodci zdravotně postižených osob. 4)  

3.  Splnění povinností stanovených v odst. 1 zajišťuje fyzická osoba, která má psa 

       na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem 5)  

                                                
1) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,     

   2) § 2 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu  (stavební z.),

3) např. ust. § 38 odst.1) písm.e) zákona č.283/1991 Sb., o Policii ČR, ve znění pozdějších předpisů,
ust. § 19 zákona č.553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů,

4) např.slepečtí psy,

5 )Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, jeho vlastník či doprovázející osoba.



Čl.4

Sankce

Porušení této obecně závazné vyhlášky bude posuzováno podle zvláštních právních
předpisů.6)

Čl. 5

Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá platnosti dnem vyhlášení a účinnosti 15. 
dnem po dni jejího vyhlášení.

________________________ ______________________  
starosta     místostarosta 

Vyhláška vyvěšena na úřední desce dne:

Vyhláška sejmuta dne:  

                                                
6) např. zákon č.200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů,



Příloha č. 1 

k vyhlášce č. 1/2011 o volném pohybu psů na veřejných prostranstvích 

Parcelní čísla Název prostranství
1 39/1, 39/2, 393, 392, 409, 142/1 ulice Hlavní
2 PK 2993/1, 155 ulice Karlovská
3 3, 4, 5, 6/1, 6/20, 7, 11, 16/1, 92, 120/1 u kulturního domu
4 PK 2993/1 ulice Dlouhá
5 618/1, 619/1, 627, 1086 u Sportcentra
6 585, 588/1, 591/1, 2, 3, 597/4, 488/4, 

491, 490
ulice Komenského

7 720/4, 720/48, 595 ulice Nová, dětské hřiště
8 527/1, 528 ulice Pohodová
9 76, 90, 3667 ulice U Dráhy
10 804/1, 6, 7, 152, 155 u mateřské školy a školy
11 764/5, 765, 751/8, 13 nádraží
12 170 ulice Musilova
13 202 ulice Bezručova
14 230 ulice Nerudova
15 253/1, 278/1 ulice Jiráskova
16 201, 298, 333/2 ulice Božická
17 3325, 3333 ulice Viniční
18 4583/1, 3332, 3336, 3357, 3358 lokalita u vinohradu - výstavba

   19 155 PK 2993/1, 382/1 u hasičské zbrojnice
   20 688, 3369 ulice Příční

________________________ ______________________  
starosta     místostarosta 

Vyhláška vyvěšena na úřední desce dne:

Vyhláška sejmuta dne:  




